
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS HEMAGEL 

Ošetření kousné rány psa Alavis Hemagelem

Popis případu: 
Na naše pracoviště byl předveden pes s kousnou ránou, velikosti asi 2x3 cm. Vzhledem k tomu, 
že rána byla stará 48 hodin, kontaminovaná, infikovaná a relativně hluboká, rozhodli jsme se pro 
hojení otevřené rány. Provedli jsme debridement rány a nasadili celkově antibiotika (na 14 dní).  
Výplachy rány majitelé v následujících dnech prováděli 2x denně. 

3. den po ošetření se při kontrole rána jevila čistá, bez výrazné sekrece, bez přítomnosti hnisu, 
bez bolestivosti. Pro urychlení hojení a podporu reepitelizace rány, jsme se rozhodli podle zásad 
vlhkého hojení, aplikovat do rány 3x denně Alavis Hemagel.

7. den po ošetření (4. den aplikace Alavis Hemagelu) je rána čistá, bez sekrece a okraje vykazují 
výraznou tvorbu červené granulační tkáně. Velikost rány cca 2x 2,5 cm.

14. den (11. den aplikace Alavis Hemagelu) kontrola rány - strhnutí stroupku, který ránu zakrý-
val, oživení rány kyretou, hloubka rány do podkoží cca 3 mm v průměru. Velikost defektu epitelu 
asi 1 cm v průměru.

21. den rána již nezasahuje do podkoží, zbývá kožní defekt o průměru 5mm.

28. den defekt kompletně zahojen s náznaky růstu srsti. 

        MVDr. Miroslav Pleskot
        Veterina na Višňovce
        Pardubice


